
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1491 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la adjudicación del suministro del hardware necesario
para la prestación servicio de impresión, así como el propio servicio de impresión del Ayuntamiento de
Alcoy, quedando comprendido el mantenimiento, la mano de obra, desplazamientos, medios auxiliares,
consumibles, materiales y componentes que precise la prestación del servicio.

Asimismo, queda incluido en el objeto del contrato el arrendamiento, sin opción de compra, de los equiposDescripción 
necesarios para proporcionar los servicios de impresión, fotocopiado, escaneado y remisión por fax de documentos del
Ayuntamiento de Alcoy, quedando comprendido en este arrendamiento todos los gastos derivados de la instalación y
configuración iniciales, mantenimiento y asistencia técnica durante el periodo de vigencia del contrato.
Valor estimado del contrato 275.787,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 278.085,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.823,03 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30232140 - Trazadores gráficos.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato la duración del mismo será de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELITE ELECTRÓNICA INFORMÁTICA TECNOLOGIAS, S.L.
NIF B03347275
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ DOCTOR CARO, 11
(03201) ELCHE España

Contacto

Teléfono +034 966675271
Correo Electrónico elite@eliteoficinas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.088,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.907,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1491
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

Contrato C1491.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ToE
HDbfARddQTGTCqw7sf6q9LtcZJ7Z3YMx2bwbN5I0e841tFjhogZeEIGMCmQ65piCZXkPz7Lld0MTahIav2okvX0woIy4K0
mkhJCGHdkaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Ser mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7bg%2B9sng%2B2hf%2BMnizc%2B2CqcwLSzNzpF75ILclJ0CslnXoZJ3jFRR/lGu9xM/P6VITPvcmjlM4uUkbZ44dIFj38oeVrTwFGwVujyyffrwWiBt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ToEHDbfARddQTGTCqw7sf6q9LtcZJ7Z3YMx2bwbN5I0e841tFjhogZeEIGMCmQ65piCZXkPz7Lld0MTahIav2okvX0woIy4K0mkhJCGHdkaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ToEHDbfARddQTGTCqw7sf6q9LtcZJ7Z3YMx2bwbN5I0e841tFjhogZeEIGMCmQ65piCZXkPz7Lld0MTahIav2okvX0woIy4K0mkhJCGHdkaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ToEHDbfARddQTGTCqw7sf6q9LtcZJ7Z3YMx2bwbN5I0e841tFjhogZeEIGMCmQ65piCZXkPz7Lld0MTahIav2okvX0woIy4K0mkhJCGHdkaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:26 horas
La fecha es aproximada se publicará la fecha exacta
en place

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) ALCOY España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Sede de la Plataforma de Contratación del Sector Público tal y como se indica en el anexo I del PCAP, apartado A.- DATOS
INICIALES
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

plaza españa 1
(03801) alcoy España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS POR AMPLIACIONES DE SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA MÁS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

PLAN DE CALIDAD DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS RELACIONADOS CON LA MEMORIA TÉCNICA SOBRE LA SOLUCIÓN PROPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vataXLTxyFfL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vataXLTxyFfL1rX3q%2FMAPA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236834-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299662-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2024

ID 0000014310470 |  2024-001047258 | Sun, 06 Oct 2024 08:41:02:654 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86545574816948592361513233420752226139 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236834-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299662-2024:TEXT:ES:HTML

